neat ut supra kgi tur  et pro ssta in~est i tura ssta do- 
mina Gracia abatissa confessa fuit se accepisse a iam- 
dicto tmta ldo  sol. viginti den. bonor. irnperialiurn. - 

Actunz est hoc i n  colostra ssti monasterii ciuitatis 
brixie anno domini ,M . C . oct. 1111 Indicione secunda. 

Ego algisius not. interfui et rogatus duo breuia in  
u.no tenore scripsi. 

XVIL - La Badessa di S. Giulia investe del la  Bre-  

da dell'iiguzzano una società, che costituirà 
poi la casa degli Umiliati di Erbusco. 

1196, 12 dicembre. 

I n  christi nomine . die iovis XIZ intrante mense 
decembris . I n  claustro n~onasterii sancte julie domina 
ellena domini bruxiadi dei gratia monasterii S. iulie 
abbatissa vice et nomine monasterii, presente et consen- 
ciente domina brixiana de pontecarali et domina ellena 
domini rachazani et domina pulpura et domina guilia 
sanctimoniales et sorores iamdicti monasterii, investizii 
albcrtum scorzacastaneam et petrum de  alino et ienna- 
rzetm de  prando de  cazo et per eos galicianum d e  dru- 
becco de  loco ponticelli, omnes d e  terra quam rnorescki- 
rdus mathonarius habebat et tenebat per monasterium i n  
c a p i t ~  braide de arhuzanis et de  ripa fosati . cui terre 
cwherct a sero monasterium . a mane via . a monte mo- 
nasterium et flumen . a mcridie illi de  porta . ripa vero 
predicta est a mane parte vie . inter uiam et fossatum . 
eo vero ordine fecit predictam investituram ut  predicti 
c~mphyteote albertus et  petrus et januarius et galicianus 
et sui heredes aut cui dederint ve1 habere statuerint in 
Iwrpetuum debeant habere et tenere predictam terram 
ct predirtam ripam ad fictum exinde dandum ac omni 
anno solvendum i n  festo S. thomei apostoli ve1 in octavu 
cpatuor Zibr. d e  mezanis et illos ad monasterium dare 
6.t consignare . et convenerunt inter se quod si predicti 

emphyteote ve1 sui heredes predictam terram, ve1 ius 
guod i n  ea habent, vendere vellent, apellare debent do- 
minam abbatissam ve1 eius succetrices et si totam ven- 
dwent ,  de bet domina abbatissa habere mediol. quatuor 
solid. de  mezanis, et si medietatem tanturn venderent. 

àebct domina abbatissa habere mediol. duos solid. de 
ntcmmis, et etc. quarterio X I I  mezanos mediol, si domina 
tzmerrJ nollet, si autem emere vellet debent ei  dare ad 
tantum minus quantum dictum est supra, et de  qualibet 
tabula terre yue venderetur ve1 in emphyteosim daretur, 
debot domina facere investituram et breve i n  adquisito- 
rem rogare . domina habente duos mezanos pro investi- 
tura et fictum semper, si domina abbatissa non emerit, 
debent respondere domine ab batisse ve1 eius succetrici. 
Jtem convenerunt illi emphyteote cum domina abbatissa 
yuod debent terram ita clausam bona sepe ve1 alia 
clausura, inter hanc terram et braidam domine abba- 
fisse ne  per hanc terram detur dampnhm i n  braida do- 
mine abbatissc. . penrtm uero invicem inter se promise- 
runt quod nisi quis ve1 suorum heredum uel succetricum 
omnia ut superius legitur non attenderit vel non obser- 
vauerit, tunc componut pars parti f i dem servanti f ictum 
i n  duplum et pena soluta pacto munente rato . et pra- 
misit domina abbatissa alberto et petro et januario et 
per cos et galiciano illam terram rationabiliter ab omni 
homine d~ f endere et guarentare sub pena dupli  dam pni. 
Item et promisit domina abbatissa illis emphyteotis pre- 
dirtam ripam rationabiliter defendere et guarentare ab 
omni homine presertim a comuni brixie et ob  hanc in- 
vestiturum confessa f uir domina ab batissa se accepisse 
ub eis X L  sol. de  mezanis. Superfluurn vero unius dena- 
ri quod pro investitura daretur de pal iber  tabula de- 

bet venire i n  predictos emphyteotas. - Actum est hoc 
anno domini ililillesimo centesimo nonagesimo sexto, lu- 
clictione X I I I I .  Jnterfuerunt otto cagnolus et dominus 
n~orattus et avanzinus rogati tt. 

t~ Ego iohannes not. imperatoris friderici interfui, 
et rogatus plurima brevi& uno tenore scribere, scripsi. 

( a  tergo) Carta d e  achuzanis. - C,  fil. 2 ,  n. 82. 

XVIII. - Processo per il feudo degli Avogadro 

nel territorio di Koncadelle. 

1200, 31 muggio. 

-In nomine domini . die mercurii ult imo exeunte ma- 

dio  . in inclaustro monasterii sancte iulie ciuitatis brixie 
. presente domino moratto clerico ipsius monasteri et 

johanne d e  ardsmanno et adam d e  pontevico et martino 
rnoretello et  benetino magistro tt. rog. Dominus milo 
filius quontdam domini alberti de ugonibus dedit mihi 
girardo not. de  flesso contestationes et atestationes sub 
se datas de  placito yuod fuit sub eo inter domnam ale* 
nam abatissam predicti rnonasterii ex  una parte et Avo- 
catos ex  alia ad perpetuandas et in publicam formam 
transf ormandas. Verba quorum continentur in hunc 
modum. 
- Die mercurii secundo intrante februario conte- 

stata est lis inter domnam abatissam mortcrst~rii snnrte 
iulie nomine ipsius monasterii ex  una parte et dr>ninrrrn 
aposazium et dominum maifredum auocatos pro se et 

aliis avocatis ex  altera d e  quadam braida que iacet i n  
ronchatellis, quam o2im tenebant filii quorcdam mala- 

masati, quam braidam domna abatissa dicit sc possidere 
e t  si non possideret petit rem ipsam, et domini Avocati 
dicunt se possidere, et si non possiderent petunt posses- 
sionem, et si non invenirentur possidere petunt rem 
ipsam. 
- Johanncs boprdus  i. t .  XXV annos esse t7el prope 

quod audivir malamasatum dicere per multas vices qurd 
illud totum quod tenebat ultra mellam et illud yuod 
tenebant illi de carza pro eo tenebat per feudum a mo- 

rrasterio S.  iulie. et illud quod tenebat ad lonadum, sci- 
Zicet arimannos, er VIIII sextaria frumenti i n  loco ca- 
stenedoli, yue dabant sibi homines de  botexino, tene- 
bat ab advocatis, et unam sortem tenebat i n  loco magoni 
vici per illos de pontecarali, sciliret per richelmos, et 
to tum aliud feudum quod tenebat, tenebat per rnonaste- 
rium S .  iulie et  in magono uico et alibi, et ultra X X  
uices audiuit hoc ab illo quiu utebatur secum, et per 
mortern predicti rnalamasati audivi fili& ipsius, srilicer 
iohannem et ottonem et stefanum illud idem dicere. 

- Johannes guisca d e  flumicello i. t. yuod i n  hoc 
anno, scilicet die dominico qui fuit post festum S. iulie 
ita quod festum S. iulie fuit uno die sabati, i n  proximo 
die dominico post illud festum v e n i ~  hic testis ad mo- 
nasterium S.  iulie ad domnam abatissam et fecit se in- 
vestire ab ipsa domna abatissa de  sex plodiis terre braide, 
q uam tenebant olim f ilii rnalamasati i n  ronchat hellis et 
dicit quod dedit ipsi domne abatisse XII den. pro inve- 
stitura, et ideo ucnit ad ipsam domnam quia audivcrat 
dici quod malamasati tenebant illam braidam a mo- 
n a s t e r i ~  per f eudum. 
- Ottolinus qui fuit d e  salis, qui moratur ad flu-